
Příloha č. 1 

2 
 
 

Úvod 

Na základě smlouvy o dílo mezi Českou školní inspekcí a společností ppm factum research s. r. o. 
provedla společnost šetření „Výzkum postojů rodičů absolventů pátých tříd“ na souboru 605 
rodičů.  
 
Předmětem zakázky bylo získání postojů rodičovské veřejnosti (rodiče žáků 5. ročníku základního 
vzdělávání) v rámci projektu Kompetence III, aktivity Překonávání školního neúspěchu v ČR. 
Podklady pro zpracování technické zprávy poskytl dodavatel. 

Terénní sběr dat 

Terénní sběr dat se uskutečnil ve dnech 14. 8. 2013 až 13. 9. 2013. V rámci sběru dat proběhly dvě 
vlny výběru. První vlna probíhala 14. 8. až 26. 8. 2013, dotazováno bylo 520 rodičů. Druhá vlna 
(dovýběr) probíhala 3. 9. až 13. 9. 2013 a dotazovalo se 85 rodičů. Celkem se výzkumu účastnilo 
133 tazatelů. Dovýběr byl proveden kvůli naplnění velikosti vzorku. Pro tazatele bylo totiž obtížné 
cílové respondenty najít (viz závěrečný oddíl Poznámky ke sběru dat). 
 
Fáze 1 – základní sběr 
14. 8. – 26. 8. 2013, bylo nasbíráno 520 dotazníků.  
Sběru se účastnilo 110 tazatelů. 
 
Fáze 2 – dovýběr 
3. 9. – 13. 9. 2013, bylo nasbíráno 85 dotazníků. 
Sběru se účastnilo 23 tazatelů.  

Zpracování dat 

Dotazníky byly dvojitě nahrány. Nahraná data byla verifikována prostřednictvím logických 
kontrol. Datový soubor SPSS byl opatřen českými popisky.  
 
Výstupem z výzkumu je: 

- datový soubor SPSS,  
- frekvenční tabulky ve formátu MS Excel a PDF, 
- tato technická zpráva. 

Čištění dat: 
V datové matici byly doplněny následující údaje: 
 doplnění proměnných a kódů pro „neví, neodpověděl“, kód 99 
 chybějící odpovědi nahrazené za „neví, neodpověděl“, kód 99  

Byly provedeny základní logické kontroly a kontroly konzistence dat.  


